
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От £$■ ZCZ2. №

О наделении полномочий главного 
администратора доходов, полномочий 
администратора доходов, об утверждении 
перечня главных администраторов доходов 
бюджета

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, 
местного бюджета»:

администрация Сузунского района постановляет:
1. Наделить полномочиями главного администратора доходов, 

полномочиями администратора доходов бюджета Сузунского района, 
администрацию Сузунского района согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Сузунского района согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановление администрации 
Сузунского района от 17.12.2021 № 637 «О наделении полномочий главного 
администратора доходов, полномочий администратора доходов, об 
утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета»;



постановление администрации Сузунского района от 24.01.2022 № 17 
«О внесении изменений в постановление администрации Сузунского района 
от 17.12.2021 № 637»;

постановление администрации Сузунского района от 21.02.2022 № 72 
«О внесении изменений в постановление администрации Сузунского района 
от 17.12.2021 № 637»;

постановление администрации Сузунского района от 25.04.2022 № 240 
«О внесении изменений в постановление администрации Сузунского района 
от 17.12.2021 № 637»;

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района А.А. Осипов



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №1 
к постановлению администрации 

Сузунского района
от

Перечень администрируемых кодов доходов бюджета Сузунского района

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

администратора Походов бюджет Сузунского района
Наименование

1 2 3
810 Администрация Сузунского района
810 1 08 07150 01 0000 110 "осударственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

810 1 11 05013 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и мсжсслснных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
казанных земельных участков

810 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

810 1 11 05025 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

810 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

К10 1 11 07015 05 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после ) платы налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

810 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

810 1 13 01995 05 0000 130 1рочис доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

810 1 13 01995 05 0001 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Битковская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0002 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Болтовская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0003 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Бобровская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0004 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Всрх-С>"зунская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0005 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Заковряжинская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0006 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учрежденном Сузунского района «Каргаполовская средняя 
общеобразовательная школа»

Х10 1 13 01995 05 0007 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Ключиковская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0008 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Малышсвская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0009 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Маюровская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0010 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Мсретская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0011 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Мышланская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0012 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Шайдуровская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.И.Выглазова»

810 1 13 01995 05 0013 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Шарчннская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0014 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа имени B.C.Гаврилова»

810 1 13 01995 05 0016 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская средняя 
общеобразовательная школа №1»

810 I 13 01995 05 0017 130
Прочие доходы от оказания платных услуг му ниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская средняя 
общеобразовательная школа №2»

810 1 13 01995 05 0018 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным общеобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская средняя 
общеобразовательная школа №301 им. В А.Левина»

810 1 13 01995 05 0019 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общеобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская общеобразовательная 
школа-ин тернат для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»

810 1 13 01995 05 0021 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский детский сад 
№1»

810 1 13 01995 05 0022 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский детский сад 
№2»

810 1 13 01995 05 0023 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский детский сад 
№3»

810 1 13 01995 05 0024 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский детский сад 
№4..

810 1 13 01995 05 0025 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский детский сад 
№5»

810 1 13 01995 05 0026 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Бобровский детский сад»

810 1 13 01995 05 0027 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Болтовский детский сад»

810 1 13 01995 05 0028 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Заковряжннскнй детский 
сад»

810 1 13 01995 05 0029 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Ключиковский детский 
сад»

810 1 13 01995 05 0030 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Шайдуровский детский 
сад»

810 1 13 01995 05 0031 130
Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дошкольным образовательным учреждением Сузунского района «Шипуновский детский 
сад»

810 1 13 01995 05 0033 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым учреждением Сузунского района «Комплексный центр социального обслуживания 
населения»

810 1 13 01995 05 0035 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) му ниципального казённого учреждения Сузунского района «Управления капитального строительства»

810 1 13 01995 05 0036 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Сузунский спортивно-оздоровительный центр»

810 1 13 01995 05 0037 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения ку льтуры Су зунского района «Культурно-досугового объединения»

810 1 13 01995 05 0038 130 Прочие доходы от оказания платных УСЛуКработ) муниципального казённого учреждения Сузунского района “Управление по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям"

810 1 13 01995 05 0041 130 Прочие доходы от оказания платных услут(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Центр закупок»

810 1 13 01995 05 0042 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казенного учреждения дополнительного образования "Детский оздоровительно- 
образовательный центр "Патриот"

810 1 13 01995 05 0043 130 Прочие доходы от оказания платных у слуг(работ) муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района "Центр культу ры и досуга молодежи"

810 1 13 01995 05 0044 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого у чреждения Сузунского района "Единый центр бу хгалтерских услуг"

810 1 13 01995 05 0045 130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Управление автомобильного транспорта и 
дорожного хозяйства"

810 1 13 01995 05 0046 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казенного учреждения Сузунского района "Управление имуществом"
810 1 13 02065 050000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
810 1 1 13 02995 05 0000 130 1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов



Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

1 1а именованиеглапмоП! 
ал интегратора 

доходов
ДОХОДОВ бюджета Сучуиского района

ХЮ 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 
за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

810 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 
за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

810 1 14 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
жтономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

810 1 14 02053 05 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности му ниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных у нитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

810 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу дарственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 
мсжсслснных территорий муниципальных районов

810 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

810 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

ХЮ 1 16 02010 02 0202 140

Административные штрафы, у становленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонару шениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации (административные штрафы, у становленные Законом Новосибирской области от 14.02.2003 N 
99-03  "Об административных правонарушениях в Новосибирской области" и налагаемые административными комиссиями муниципальных районов 
Новосибирской области, городских округов Новосибирской области, городских и сельских поселений Новосибирской области, округов по районам города 
Новосибирска и районов города Новосибирска, не входящих в состав округов по районам города Новосибирска)

810 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонару шениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

810 1 16 07010 05 0000 140 Итрафы. неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным у чреждением муниципального района

810 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

810 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального района

810 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, у нитарными предприятиями)

810 1 16 1012301 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет му ниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

810 117 01050 05 0000 180 Невыясненные посту пления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

810 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

810 117 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

810 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

810 2 02 20216 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов

810 2 02 20077 05 0000 150 Су бсидии бюджетам муниципальных районов на софинансированис капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
810 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Досту пная среда"

810 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом

810 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

810 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
810 2 02 25243 05 0000 150 Субсидии бюджетам му ниципальных районов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

810 2 02 25299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансированис расходных обязательств су бъектов Российской Федерации, связанных с реализацией 
<1>сдсральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

810 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

810 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и у крепления материально-технической базы домов ку льту ры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

810 2 02 25491 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей

810 2 02 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

810 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли ку льтуры

810 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии бюджетам му ниципальных районов на госу дарственну ю поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в субъектах Российской Федерации

810 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды
810 2 02 25576 05 0000 150 Су бсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий

810 2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

810 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансированис капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в 
рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

810 2 02 29999 05 0000 150 Прочие су бсидии бюджетам му ниципальных районов
810 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

810 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-енротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых помещений

810 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам му ниципальных районов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и
ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ

810 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных су д о в  общей юрисдикции в Российской Федерации

810 2 02 40014 05 0000 150 Мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осу ществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

810 2 02 45303 05 0000 150 Мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

810 2 02 49999 05 0000 150 Прочие мсжбюджстныс трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

810 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

810 2 08 05000 05 0000 150
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты му ниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные сум м ы

810 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

810 2 18 60010 05 0000 150
Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных мсжбюджстных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

810 2 19 60010 05 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных мсжбюджстных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

811 Администрация рабочего поселка C y jv h  Сузунского района Новосибирской области

811 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, полу чаемые в виде арендной платы за земельные участки, госу дарственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

811 1 14 06013 130000430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений



П Р И Л О Ж Е Н И Е  JVs2 
к  п остановлению  адм ин истраци и

П еречень  глинны х ад м и н и стр а то р о в  доходов бю дж ета С узун ского  рай она

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименованиеглавного
Администратора доходои бюджета Сузунского

1 2 3
.006 .. У п р а вл ен и е делам и  Г уб ерн атора Н овосибирской  области  и П р а в и тел ь ств а  Н овосибирской  области

.006 1 16 01193 01 0000 140
Административны е ш трафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонаруш ения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

023 1 16 01053 01 0000 140
Административны е ш трафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

023 1 16 01063 01 0000 140
Административны е штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общ ественную  нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав

023 1 16 01073 01 0000 140
А дминистративные ш трафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
фавонаруш ения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

023 1 16 01153 01 0000 140
А дминистративные ш трафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исклю чением ш трафов, указанных в пункте 6 статьи 46 | 
Бю джетного кодекса Российской Ф едерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

023 1 16 01203 01 0000 140
Административны е ш трафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Ф едерации об административных правонарушениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на общ ественный порядок и общ ественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

048
Ф ед е р ал ь н ая  служ ба по надзору в сфере природопользован ии  (С и бирское м еж реги ональн ое у п р авл ен и е  Ф едеральной  служ бы  но надзору в

сф ере п риродопользов ан ия)
048 1 120101001 0000 120 Плата за выбросы загрязняю щ их веществ в атмосферный воздух стационарными объектами
048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняю щ их веществ в водные объекты
048 1 1201041 01 0000 120 Плата за размещ ение отходов производства
076 Ф едеральное агенс гво по р ы б оловству

076 1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денеж ны х взысканий (ш трафов), поступающ ие в счет погашения задолженности, образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению  в бю дж ет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

100 Ф едеральное к азн ач ей ств о  (У п р авл ени е Ф ед ерального  к а зн ач ей ств а  по Н овосибирской  области )

100 1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащ ие распределению  между бю джетами субъектов Российской Федерации и местными 
бю джетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бю дж ете в целях формирования дорожны х фондов субъектов Российской Ф едерации)

100 1 03 02241 01 0000 110

Д оходы от уплаты акцизов на моторны е масла для дизельных и (или) карбю раторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бю джетами субъектов Российской Ф едерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюдж еты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бю дж ете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Ф едерации)

100 1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению  между бю джетами субъектов Российской Федерации и местными 
бю джетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюдж еты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бю дж ете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению  между бю джетами субъектов Российской Федерации и местными 
бю джетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюдж еты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о  федеральном бю дж ете в целях формирования дорожны х фондов субъектов Российской Федерации)

130 М ин истер ство  природны х  ресурсов и экологи и  Н овосиби рской  области

130 1 16 10123 01 0000 140
Д оходы от денежных взысканий (ш трафов), поступающ ие в счет погашения задолженности, образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению  в бю дж ет муниципального образования по нормативам, действовавш им в 2019 году

130 1 16 11050 01 0000 140
Платежи по искам о  возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружаю щ ей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также 
вреда, причиненного водным объектам), подлежащ ие зачислению в бюдж ет муниципального образования

162 У правлен ие по обеспечению  д еятел ьно сти  м ировы х  сулей Н овосибирской  области

162 1 16 01053 01 0000 140 Административны е штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

162 1 16 01063 01 0000 140
Административны е штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общ ественную  нравственность, налагаемые 
мировыми с у д ь я м и , комиссиями по делам несоверш еннолетних и защ ите их прав

162 1 16 01073 01 0000 140 Административны е ш трафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

162 1 16 01083 01 0000 140
А дминистративные ш трафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав

162 1 16 01103 01 0000 140
Административные ш трафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защ ите их прав

162 1 16 01133 01 0000 140
Административны е ш трафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

162 1 16 01153 01 0000 140
А дминистративные ш трафы, установленные главой 15 К одекса Российской Федерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исклю чением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46

162 1 16 01173 01 0000 140
Административные ш трафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и

162 1 16 01193 01 0000 140
А дминистративные ш трафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несоверш еннолетних и защите их прав

162 1 16 01203 01 0000 140
Административные ш трафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Ф едерации об административных правонаруш ениях, за административные 
правонаруш ения, посягаю щ ие на общ ественный порядок и общ ественную  безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

182
Ф ед е р ал ьн ая  н ал о го вая  служ ба

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю чением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осущ ествляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающ ихся частной практикой, адвокатов, учредивш их адвокатские кабинеты, и других лиц, 
•занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Ф едерации

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Ф едерации

182 1 01 02040 01 0000 110
Налог на доходы  физических лиц в иил* фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осущ ествляю щ ими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы ----------------------- -

1 82 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый С налогоплательщ иков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьш енные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности



182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с Физических лиц

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исклю чением Верховного Суда Российской 
Ф едерации)

182 1 09 04053 05 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях
182 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

188
М ин истер ство  вн у тр енн их  дел  Российской  Ф едерации  (Г л ав но е уп р авл ен и е М и н и с тер ства  вн утренн их  дел  Р оссийской  Ф едерации  по

Н овосибирской  области )

188 1 16 10123 01 0051 140
Доходы от денеж ных взысканий (ш трафов), поступающ ие в счет погашения задолженности, образовавш ейся до  1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению  в бю дж ет муниципального образования по нормативам, действовавш им в 2019 году

321 Ф ед е р ал ь н ая  служ ба государствен ной  р еги стр ац и и , к а д а с тр а  и к ар то гр аф и и  (У п р авл е н и е Ф едеральной  служ бы

321 1 16 1012301 0051 140
Доходы от денеж ных взысканий (ш трафов), поступающ ие в счет погашения задолженности, образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению  в бю дж ет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

810 А д м и ни стр ац ия  С узунского  рай она
810 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

810 1 11 05013 05 0000 120
Д оходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

S10 1 11 05013 13 0000 120
Д оходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

810 1 11 05025 05 0000 120
Д оходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заклю чение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

810 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю щ его казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

810 1 11 07015 05 0000 120
Д оходы  от перечисления части прибыли, остаю щ ейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами

810 1 11 09045 05 0000 120 П рочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бю дж етных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

810 I 13 01995 05 0000 130 П рочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

810 1 13 01995 05 0001 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Битковская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0002 130
П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Болтовская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0003 130
П рочие доходы  от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Бобровская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0004 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Верх-Сузунская средняя 
общ еобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0005 130
П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Заковряжинская средняя 
общ еобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0006 130 П рочие доходы  от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Каргаполовская средняя 
общ еобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0007 130 П рочие доходы  от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Ключиковская средняя 
общ еобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0008 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «М алышевская средняя 
общ еобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0009 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «М аюровская средняя 
общ еобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0010 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «М еретская средняя 
общ еобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0011 130 Прочие доходы  от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «М ышланская средняя 
общеобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0012 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Ш айдуровская средняя 
общ еобразовательная школа имени Героя С оветскою  Союза Г И Выглазова»

810 1 13 01995 05 0013 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Ш арчинская средняя 
общ еобразовательная школа»

810 1 13 01995 05 0014 130 Прочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Ш ипуновская средняя 
общ еобразовательная школа имени В.С\Гаврилова»

810 1 13 01995 05 0016 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская средняя 
общ еобразовательная школа №1»

810 1 13 01995 05 0017 130 П рочие доходы  от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская средняя 
общеобразовательная школа №2»

810 1 13 01995 05 0018 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская средняя 
общеобразовательная школа №301 им В А Левина»

810 1 13 01995 05 0019 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым общ еобразовательным учреждением Сузунского района «Сузунская 
общ еобразовательная ш кола-интернат для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»

810 1 13 01995 05 0021 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский 
детский сад №1»

810 1 13 01995 05 0022 130 П рочие доходы  от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольны м образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский 
детский сад №2»

810 1 13 01995 05 0023 130 П рочие доходы  от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский 
детский сад №3»

810 1 13 01995 05 0024 130 П рочие доходы  от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольны м образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский 
детский сад №4»

810 1 13 01995 05 0025 130 П рочие доходы  от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольным образовательным учреждением Сузунского района «Сузунский 
детский сад № 5»

810 1 13 01995 05 0026 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольны м образовательным учреждением Сузунского района «Бобровский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0027 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольны м образовательным учреждением Сузунского района «Болтовский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0028 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольным образовательным учреждением Сузунского района «Заковряжинский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0029 130 П рочие доходы  от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольным образовательным учреждением Сузунского района «Ключиковский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0030 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольным образовательным учреждением Сузунского района «Ш айдуровский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0031 130 1 [рочив доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым дош кольным образовательным учреждением Сузунского района «Ш ипуновский 
детский сад»

810 1 13 01995 05 0033 130 П рочие доходы от оказания платных услуг муниципальным казённым учреждением Сузунского района «Комплексный центр социального обслуживания 
населения»

810 1 13 01995 05 0035 130 П рочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Управления капитального строительства»

810 1 13 01995 05 0036 130 П рочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Сузунский спортивно-оздоровительный 
центр»

810 1 13 01995 05 0037 130 П рочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района «Культурно-досугового 
объединения»

810 1 13 01995 05 0038 130 П рочие доходы  от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Управление по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям"

810 1 13 01995 05 0041 130 П рочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района «Центр закупок»



810 1 13 01995 05 0042 130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казенного учреждения дополнительного образования "Детский оздоровительно
образовательны й центр "Патриот"

810 1 13 01995 05 0043 130
П рочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения культуры Сузунского района "Центр культуры и досуга 
молодежи"

810 1 13 01995 05 0044 130 Прочие доходы  от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Единый центр бухгалтерских услуг"

810 1 13 01995 05 0045 130
Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Управление автомобильного транспорта и 
дорож ного хозяйства"

810 1 13 01995 05 0046 130 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) муниципального казённого учреждения Сузунского района "Управление имуществом"
810 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающ ие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов
810 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

810 1 14 02052 05 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящ егося в оперативном управлении учреждений, находящ ихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исклю чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

810 1 14 02052 05 0000 440
Д оходы от реализации имущества, находящ егося в оперативном управлении учреждений, находящ ихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исклю чением имущ ества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

810 1 14 02053 05 0000 410
Д оходы от реализации иного имущества, находящ егося в собственности муниципальных районов (за исклю чением имущества муниципальных 
бю дж етных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

810 1 14 02053 05 0000 440
Д оходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бю дж етных и автономных учреждений, а такж е имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

810 1 14 06013 05 0000 430 Д оходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных районов

810 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

810 1 14 06025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бю дж етных и автономных учреждений)

810 1 16 02010 02 0202 140

Административны е ш трафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов 
и иных нормативных правовы х актов субъектов Российской Федерации (административные ш трафы, установленные Законом Новосибирской области 
от 14.02.2003 N 9 9 -0 3  "Об административных правонаруш ениях в Н овосибирской области" и налагаемые административными комиссиями 
муниципальных районов Н овосибирской области, городских округов Новосибирской области, городских и сельских поселений Новосибирской области, 
округов по районам города Новосибирска и районов города Новосибирска, не входящих в состав округов по районам города Новосибирска)

810 1 16 02020 02 0000 140
А дминистративные ш трафы, установленные законами субъектов Российской Ф едерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

810 1 16 07010 05 0000 140 Ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района

810 1 16 07090 05 0000 140 Иные ш трафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащ его исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района

810 1 16 10031 05 0000 140 В озмещ ение ущ ерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального 
района

810 1 16 10032 05 0000 140 П рочее возмещ ение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исклю чением имущества, закрепленного за 
муниципальными бюдж етными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

810 1 16 1012301 0000 140 Доходы от денеж ны х взысканий (штрафов), поступающ ие в счет погашения задолженности, образовавш ейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению  в бю дж ет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

810 117 01050 05 0000 180 Невыясненны е поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
810 117 05050 05 0000 180 П рочие неналоговые доходы бю дж етов муниципальных районов
810 117 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

810 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бю джетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из бю дж ета субъекта Российской Федерации

810 2 02 20216 05 0000 150
С убсидии бю дж етам муниципальных районов на осущ ествление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общ его пользования, а 
также капитального ремонта и ремонта дворовы х территорий многоквартирных домов, проездов к дворовы м территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

810 2 02 20077 05 0000 1 50 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на софинанеирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

810 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бю джетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда"

810 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на создание в общ еобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической культурой и спортом

810 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей в общ еобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

810 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на оснащ енне объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

810 2 02 25243 05 0000 1 50 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на строительство и реконструкцию  (модернизацию ) объектов питьевого водоснабжения

810 2 02 25299 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Ф едерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

810 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающ ихся, получающих начальное общ ее образование 
в государственных и муниципальных образовательных организациях

810 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

810 2 02 25491 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 
дополнительны х общ еразвиваю щ их программ всех направленностей

810 2 02 25513 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на развитие сети учреждений культурно-досугового типа
810 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бю джетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

810 2 02 25527 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, 
применяю щ их специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в субъектах Российской Федерации

810 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды
810 2 02 25576 05 ОООО 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий
810 2 02 25750 05 0000 1 50 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

810 2 02 27576 05 0000 150 Субсидии бю дж етам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 
в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий

810 2 02 29999 05 0000 150 П рочие субсидии бю дж етам муниципальных районов
810 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бю джетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

810 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бю дж етам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставш имся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

810 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бю дж етам муниципальных районов на осущ ествление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

810 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бю джетам муниципальных районов на осущ ествление полномочий по составлению  (изменению ) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

810 2 02 40014 05 0000 150 М еж бю дж етные трансферты, передаваемые бю дж етам муниципальных районов из бю дж етов поселений на осущ ествление части полномочий по 
реш ению  вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

810 2 02 45303 05 0000 150 М еж бю дж етные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на еж емесячное денеж ное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных общ еобразовательных организаций

810 2 02 49999 05 0000 150 П рочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
810 2 07 05030 05 0000 150 П рочие безвозм ездны е поступления в бюджеты муниципальных районов

810 2 08 05000 05 0000 150
Перечисления из бю дж етов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излиш не взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоеврем енное осущ ествление такого возврата и 
процентов, начисленных на излиш не взысканные суммы

810 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бю дж етов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет



810 2 18 60010 05 0000 150 Д оходы бю дж етов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прош лы х лет из бю дж етов поселений

810 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов

811 А дм и ни страц ии  рабочего  п оселка С узун  С узунского  р ай о н а  Н овосибирской  области

811 1 II 05013 13 0000 120 Доходы , получаем ые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

811 1 14 06013 13 0000 430 Д оходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений


